
令和３年１月８日  
 
一般社団法人日本経済団体連合会会長 殿 

 
        

学校における企業人材受入れ支援のための 

「学校雇用シェアリンク」の開設について 

 

 

平素より、文部科学行政へ格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 
文部科学省では、新型コロナウイルス感染症の影響等により、企業等が従

業員の雇用維持に苦慮され、雇用シェアを希望される「企業」と、企業人材

の受入れを希望する「教育委員会や私立学校、国立大学附属学校等」をつな

げるため、文部科学省ホームページにおいて「学校雇用シェアリンク」を開

設いたしました。（別添参照） 

この「学校雇用シェアリンク」は、企業の方々の受入れを希望する教育委

員会や学校の求人情報を、在籍型出向や人事交流、兼業副業等による従業員

の派遣を希望される企業の皆様に提供させていただき、御希望に沿えるよう

な求人情報があれば、直接、教育委員会や学校の担当者と採用条件等を調整

していただき、マッチングした場合にはそれぞれの学校現場に入っていただ

くこととなります。  
学校現場で御活躍いただくことが雇用維持の選択肢の一つになればとい

う思いで立ち上げたものではありますが、企業において培われた皆様の経験

や知識を学校現場に貸していただけることは、学校現場にとっても、学校教

育の活性化に大きくつながる大変有益な機会になると考えております。  
つきましては、本「学校雇用シェアリンク」について、傘下団体・企業に

対して、積極的な御活用をお願いするとともに、御周知いただきますよう、

御協力の程、よろしくお願い申し上げます。  
 
 
【別 添】  
・「学校雇用シェアリンク」のリーフレット（別添１） 

・「学校雇用シェアリンク」の手順（別添２） 

 
 

文部科学省総合教育政策局長 
文部科学省初等中等教育局長 
文 部 科 学 省 高 等 教 育 局 長 

 


